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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką toliau nurodytiems specialistams. 

1. UAB „IKEA Industry Lietuva“ baigia įgyvendinamą gamyklos Kazlų Rūdoje plėtros 

projektą (bendra investicijų suma viršija 60 mln. Eur). Bendrovė su „BIESSE S.p.A“ sudarytos 

sutarties pagrindu įsigijo baldų (plokščių) kraštų apdailos liniją, kurios vertė viršija 3 mln. Eur. 

„BIESSE S.p.A“ įsipareigojimai pagal sutartį apima ne tik įrenginio gamybą ir pristatymą, tačiau ir 

derinimą su kitais gamyklos įrenginiais, programavimą, paleidimą, bandomąją gamybą, bendrovės 

darbuotojų apmokymą. Šiems darbams atlikti bendrovei būtina šešių „BIESSE S.p.A“ specialistų 

pagalba, kadangi tik „BIESSE S.p.A“ turi specialių žinių, kvalifikaciją ir išimtinę teisę Lietuvos 

Respublikos teritorijoje atlikti įrenginio programavimo, paleidimo darbus ir personalo apmokymą, 

turi reikiamą kompetenciją įvertinti ir derinti įvairius gamyklos gamybos linijos įrenginius. Jau 

dabar dėl kiekvienos vėlavimo savaitės bendrovė patiria daugiau kaip 0,5 mln. Eur nuostolį, darbui 

su įrenginiu įdarbinti darbuotojai negali atlikti darbo funkcijų. Nuostolių dydis reikšmingai išaugs, 

jeigu dėl įrenginio eksploatacijos vėlavimo reikės atidėti naujo asortimento gaminių gamybą.  

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiantiems 

užsieniečiams.  

 2. VšĮ Perspektyvinių technologijų taikomųjų tyrimų institutas šiuo metu įgyvendina iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto „Fotoelektros technologijų 

klasterio infrastruktūros plėtra naujos kartos technologijų įsisavinimui“ (InfraPV) sutartį. Projektui 

įgyvendinti institutas su fotoelektros technologijų klasterio partneriais pasirašė jungtinės veiklos 

sutartį, kurios pagrindu partnerio – UAB „Glassbel Baltic“ – patalpose kuriamoje fotoelektros 

taikomųjų tyrimų laboratorijoje iš Italijos įmonės FOREL S.P.A. buvo pristatytas bandomųjų 

įrenginių paketas architektūrinių BIPV tyrimų linijai sukurti (toliau – Įranga), kurio kaina 

1 340 000,00 eurų. Įranga buvo pagaminta ir pristatyta į UAB „Glassbel Baltic“ 2020 m. kovo  

5–11 dienomis, tačiau iki šios dienos nebuvo sumontuota. Įranga sandėliuojama gamybinėse 

patalpose, nepritaikytose mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros įrangai sandėliuoti (nes 

sandėliavimas nebuvo planuotas – įranga pritaikyta neatidėliotinam sumontavimui ir paledimui). 

Nesumontavus įrangos, fotoelektros technologijų klasteris negali baigti įgyvendinti savo projekto 

tikslų, pabaigti kurti suplanuotos laboratorijos, o dėl to sustojo mokslinių tyrimų, testavimo, 
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prototipų gamybos procesų vykdymas ir naujų produktų kūrimas. Įrangą sumontuoti ir apmokyti su 

ja dirbti gali tik aštuoni gamintojo atstovai – Italijos ir Lenkijos piliečiai.  

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiantiems 

užsieniečiams.  

3. „OP Corporate Bank plc“ Lietuvos filialas, kurio steigėjas yra Suomijos bankas „OP 

Corporate Bank plc“, ir lizingo bendrovė UAB „OP Finance“ (toliau abu subjektai – „OP Lietuva“) 

yra Lietuvoje veikiančios finansų įstaigos, kurių pagrindinė veikla – finansinės paslaugos verslui 

(kreditavimas, lėšų valdymas ir kt). Bendras „OP Lietuva“ verslo klientams suteikto finansavimo 

portfelis 2020 m. kovo 31 d. sudarė 1,644 milijardo eurų. Įmonei būtinas skubus Suomijos piliečio, 

turinčio darbo sutartį su Suomijos banku „OP Corporate Bank plc“, atvykimas į Lietuvą. Minėtas 

asmuo yra  Baltijos šalių bankininkystės vadovas, t. y. atsakingas už minėto banko veiklą visose 

Baltijos šalyse. Asmuo taip pat yra finansų įstaigos UAB „OP Finance“ valdybos narys, užimantis 

valdybos pirmininko pareigas. Asmeniui atvykti į Lietuvos Respubliką būtina todėl, kad jis atlieka 

itin aukštos kompetencijos reikalaujančias strategines „OP Lietuva“ veiklos planavimo ir 

organizavimo funkcijas, taip pat yra vidinio „OP Lietuva“ kredito komiteto, kuriame priimami 

sprendimai dėl naujų finansavimų suteikimo ar suteiktų finansavimų pakeitimo konkretiems „OP 

Lietuva“ klientams, narys. Šių funkcijų dėl jų specifikos neatlieka ir negali atlikti joks kitas „OP 

Lietuva“ darbuotojas. Dėl pandemijos „OP Lietuva“ klientai, Lietuvoje veikiančios įmonės, 

susiduria su dideliais finansiniais sunkumais, todėl atvykęs į Lietuvos Respubliką asmuo planuoja 

susitikti su „OP Lietuva“ klientais, kad galėtų geriau suprasti jų poreikius ir tada spręsti, kaip „OP 

Lietuva“ galėtų padėti klientams – Lietuvoje veikiančioms verslo įmonėms – įveikti dėl pandemijos 

susidariusius finansinius sunkumus (pvz., finansuotų sumų grąžinimo atidėjimas).  

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiančiam 

užsieniečiui.  

4. Vienintelis UAB „Zetron Technologies“ akcininkas ir įmonės vadovas, Ukrainos pilietis, 

2020 m. balandžio 2 d. gavo informacinį pranešimą iš AS „Citadele“ banko, kad nuo 2020 m. 

gegužės 1 d. nebebus teikiamos seifų nuomos paslaugos, todėl nutraukiama seifo nuomos sutartis. 

Šio banko seife minėtas asmuo saugojo daiktus, lėšas ir svarbius dokumentus. Siekdamas įvykdyti 

banko reikalavimą, įmonės vadovas privalo pats asmeniškai atvykti ir pasiimti visą seifo turinį. 

Darbuotojas atvyktų per Saločių–Grenstalės valstybės sienos perėjimo punktą ir įsipareigoja 

laikytis 14 dienų izoliacijos.   

5. UAB „Geras baldų fabrikas“ į gamyklos statybą investavo 53 milijonus eurų. Kad 

gamykla galėtų veikti visu pajėgumu, bendrovei reikalingi šeši Vokietijos įmonės „IMA Schelling 

Deutchland GmbH“ ir Austrijos įmonės „IMA Schelling Austria GmbH“ darbuotojai, kurie privalo 

paruošti ir paleisti technologinės įrangos sistemą. Jei kita įmonė paruoštų ir paleistų šią sistemą, 

bendrovė netektų produkto garantijos pagal sudarytas sutartis ir negautų reikiamos pagalbos įrangai 

sugedus. Bendrovė fabriko statybai ir įrangai įsigyti yra pasiėmusi paskolą ir jai šiuo metu yra 

skaičiuojamos palūkanos. Naujų įrenginių paleidimas ir eksploatavimas padėtų palengvinti šią 

finansinę naštą, užtikrintų stabilias Bendrovės pajamas ir išlaikytų esamas darbo vietas. 

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiantiems 

užsieniečiams.  

6. UAB „Aurika“ – viena iš didžiausių fleksografinės spaudos bendrovių, kurios veikla yra 

itin svarbi maisto tiekimo grandinės dalis: bendrovė gamina ženklią dalį maistinės pakuotės, 

reikalingos maisto pramonės įmonėms tiek Lietuvoje, tiek Vokietijos, Skandinavijos ir kitų šalių 

rinkoms. Šiuo metu yra itin padidėjęs maisto produktų poreikis, dėl to labai išaugo maisto produktų 

pakuotės poreikis, pailgėjo pakuotės tiekimo terminai. UAB „Aurika“ įsigytam „Miraflex M8“ 
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įrenginiui sumontuoti būtinas kompetencijas turi tik pačios įrangos gamintojos – Vokietijos 

bendrovės „Windmöller & Hölsche KG“ – specialistai. Šio įrenginio sumontavimas užtikrintų 

sklandų lanksčios pakuotės tiekimą maisto įmonėms. Įrenginio montavimo sustabdymas sukeltų 

riziką: sutrikus maisto produktų tiekimo grandinei gali kilti maisto produktų trūkumas rinkoje, 

maisto produktų gamintojai patirtų finansinių nuostolių ir neišvengiamai padidėtų maisto produktų 

savikaina dėl gamybinių pajėgumų deficito, sumažėtų eksportas, valstybė nesurinktų mokesčių, 

galimos darbuotojų prastovos ir t. t. Numatytiems darbams atlikti reikia trims „Windmöller & 

Hölsche KG“ inžinieriams atvykti į Lietuvą šešiasdešimt dienų laikotarpiui.  

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiantiems 

užsieniečiams.  

7. UAB „Sanobiotec“ atlieka mokslinį tyrimą „Molekuliniu mechanizmu pagrįstų sintetinių 

kanabinoidų kūrimas, jų priešvėžinio potencialo įvertinimas ir jautrumo gydymui žymenų rinkinio 

kūrimas“ pagal Lietuvos verslo ir paramos agentūros priemonę „Intelektas. Bendri mokslo–verslo 

projektai“ kartu su šio projektu partneriu Nacionalinio vėžio institutu. Projekte numatyta naudoti 

„Thar Proces Inc.“ tiekiamą įrangą – superkritinio skysčio chromotografą, kuris yra retas techninis 

įrenginys visoje Europos Sąjungoje, todėl jo instaliavimo darbams būtinos specifinės žinios ir 

atitinkama specialistų kvalifikacija. Skubiai neatvykus dviem Jungtinių Amerikos Valstijų 

piliečiams, įmonės „Thar Process“ darbuotojams, UAB „Sanobiotec“ negalės tinkamai įvykdyti 

Lietuvos verslo ir paramos agentūros patvirtinto projekto plano, tai sustabdys mokslinį tyrimą ir 

įmonės vykdomą eksperimentinės plėtros veiklą.  

Įmonė įsipareigoja užtikrinti privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvyksiantiems 

užsieniečiams.  

 

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“, 3.1.1 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti pirmiau minėtiems asmenims atlikti būtinųjų darbų. 

Numatoma atvykimo data – 2020 m. gegužės mėn.  

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus 

vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el. p. linas.kadys@eimin.lt, ir vyriausioji specialistė Laura 

Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas     Žygimantas Vaičiūnas 

 

 

 

 

Laura Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt 


